
  

COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS DO RN

  

DESPACHO DECISÓRIO Nº 32124704/2025/POTIGÁS - ASGOV/POTIGÁS - DIREX/POTIGÁS -
PROTOCOLO

  

Processo nº 05359020-505.000243/2024-13

Interessado: GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPRIMENTOS

  

A Diretoria Executiva da Companhia Potiguar de Gás (POTIGÁS), no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, em atenção ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90029/2024 (SEI
nº31090532), em especial ao item 14.5, e, considerando o Ato de Julgamento de Recurso do pregoeiro
(SEI nº 31915505), que analisou o recurso administrativo interposto pela empresa FORÇA ALERTA
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA., inscrita no CNPJ sob o número 10.446.347/0002-05,
contra o ato do Pregoeiro que habilitou a empresa ADS SEGURANÇA PRIVADA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o número 05.937.839/0001-74, decide por ACATAR o Parecer do Pregoeiro º 31915505 e DELIBERA por
manter a decisão inicial do certame, que classifica e habilita a licitante ADS SEGURANÇA PRIVADA
LTDA., inscrita no CNPJ sob o número 05.937.839/0001-74 e, consequentemente, a declara vencedora do
GRUPO ÚNICO (itens 01 e 02) do referido certame.

Diante do exposto, encaminhamos o presente processo à Comissão Permanente de
Licitação da Potigás para providências cabíveis.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Marina Melo Alves, Diretora-Presidente, em 20/02/2025,
às 12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30
de janeiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Alyne Valentim Muniz, Diretora Administrativa e
Financeira, em 20/02/2025, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º
do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Dennis Falcon, Diretor Técnico e Comercial, em
21/02/2025, às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 32124704 e
o código CRC 50D481C3.

https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Processo nº 05359020-505.000243/2024-13 SEI nº 32124704


